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KAKSI LE IR IÄ

M aailma on ja k au tu n u t jy rk ä s ti ja  p e ru u ttam a tto 
m asti kahteen  le iriin : im perialism in le iriin  ja  sosialis
min leiriin .

Siellä, n iiden  leirissä, ovat A m erikka j a  E nglanti, 
Ranska ja  Japan i pääom ineen, aseistuksineen, koetel
tu ine asiam iehineen, kokeneine hallintom iehineen.

Täällä, m eidän leirissäm m e, ovat N euvosto-V enäjä 
nuorine neuvostotasavaltoineen ja ' Euroopan m aissa 
kasvava p ro letaarinen  vallankum ous, m u tta  ilm an pää
omia, ilm an koeteltu ja  asiam iehiä, ilm an kokeneita 
hallintom iehiä, m u tta  sen sijaan näillä  on kokeneita 
ag itaa tto re ita , jo tk a  osaavat sy ty ttä ä  työ tätekev ien  
sydäm et vapau tusliek illä .

N äiden kahden le irin  välinen ta is te lu  muodostaa 
koko nykypäiv ien  eläm än akselin, se an taa  koko sisäl
lön vanhan ja  uuden  m aailm an toim ihenkilöiden 
nykyiselle  sisä- ja  ulkopolitiikalle.

E esti ja  L iettua, U kraina ja  K rim i, T urkestan  ja  
S iperia, Puola ja  K aukaasia j a  v ihdoin itse  V enäjä 
e ivä t ole itse tarko ituksia , vaan  ainoastaan kahden 
voim an: orjuuden ie stä  lu jittam aan  p y rk iv än  im pe
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rialism in ja  orjuudesta  vapautum isen puolesta ta is te 
levan sosialism in vä 'illä  eläm ästä j a  kuolem asta k äy 
tävän ta is te lu n  areena.

Im perialism in voim a on kansanjoukkojen tie tä m ä t
töm yydessä, jo tka r ik a s tu tta v a t isän tiänsä ja  takovat 
itselleen sorron kahleita . M utta joukkojen tie täm ättö 
m yys on ohim enevä ilmiö, jo lla  on ta ipum us a jan 
oloon, joukkojen  ty y ty m ättö m y y d en  kasvaessa ja  
vallankum ouksellisen liikkeen laajetessa vääjääm ättö 
m ästi ha ih tua . Im perialistien  pääom at... m u tta  kukapa 
ei tie tä isi, e ttä  pääom at ovat voim attom ia vääjääm ät
töm än edessä? Ju u ri siksi im perialism in h e rru u s  ei 
ole p itkäaikainen  eikä luja.

Im perialism in heikkous on sen kyvy ttöm yydessä  
lopettaa sota ilm an katastro fia , ilm an joukkoluonto i
sen ty ö ttöm yyden  lisääm istä, ilm an omien työläis- 
tensä  j a  talonpoikiensa u u tta  ryövääm istä, ilm an 
vieraiden m aiden uusia anastuksia. K ysym ys ei ole 
sodan lopettam isesta eikä edes Saksan voittam isesta, 
vaan siitä , kenen niskoille säly tetään  m iljardien  suu
ru ise t sotam enot. V enäjä po istu i im peria listisesta  
sodasta uud istuneena siksi, e ttä  se lopetti sodan im pe
ria listien , sisäisten ja  ulkom aisten im perialistien  la s
kuun, se s ä ly tti  sotam enot suoranaisten  so tasyyllisten  
niskoille pakkoluovuttam alla heidän  om aisuutensa. 
Im peria listit e ivä t voi m enetellä siten , he e iv ä t voi 
pakkoluovuttaa omaa om aisuuttaan , m uu ten  he e ivät 
olisikaan im perialisteja . Lopettaakseen sodan im peria
listisesti heidän „on pakko“ syöstä  työ lä ise t nälän 
kouriin  (joukkotyö ttöm yys „epäedullisten" tuo tan to 
la itosten sulkem isen perustalla , u u d e t välillise t vero t 
ja  elin tarv ikkeiden  h in to jen  huim aava nousu), heidän
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„on pakko" ryövätä  Saksaa, Itävalta-U nkaria , Roma
niaa, Bulgariaa, U krainaa, K aukaasiaa, T urkestan ia  
ja  Siperiaa.

Onko tarpeellis ta  todistella, e ttä  kaikki tuo  laajen
ta a  vallankum ouksen perustaa , h o rju ttaa  im perialis
m in perustuksia  ja  jo u d u ttaa  k ie rtäm ätön tä  k a ta 
strofia?

V oitosta p ä ih ty n y t im perialism i kalis te li kolme 
kuu k au tta  s itten  aseita  uhaten  p e ittää  V enäjän 
arm eijansa sotalaum oilla. N euvosto-V enäjä, joka  on 
„köyhä" j a  „siv istym ätön", — voisiko se p itää  puoliaan 
englan tila isten  ja  ranskalaisten  „kurinalaista" arm ei
ja a  vastaan, jo k a  on lan n is tan u t „jopa" saksalaisetk in  
kuuluisine teknillisine saavutuksineen? N iin he luu li
va t. M utta he iltä  jä i  huom aam atta „pikku seikka", he 
e ivä t o ttanee t huomioon sitä, e ttä  rauha, vaikkapa se 
olisi „säädytönkin", m urtaa  v ä lttäm ättä  „kurin" arm ei
jassa, nosta ttaa  täm än u u tta  sotaa vastaan , ja  ty ö ttö 
m yys ja  kallis aika taas voim istavat k ie rtäm ä ttä  
työ läisten  vallankum ouksellista liik e ttä  omia im peria- 
listejaan  vastaan.

Ja  m iten kävi? „K urinalainen" arm eija  oso ittau tu i 
kelpaam attom aksi in terventioon: se sa iras tu i v ä is tä 
m ättöm ään tau tiin  — rappeutum iseen. K ehu ttu  „kansa- 
la israuha" ja  „ järjestys"  m u u ttu iv a t om aksi vastakoh
dakseen, kansalaissodaksi. H ätäpikaa kokoonkyhäty t 
po rvarillise t „hallitukset"  V enäjän reunam aissa osoit
ta u tu iv a t saippuakupliksi, jo tk a  o livat sopim atto
m ia in terven tion  verhoam iseksi, joka p y rk i to te u tta 
m aan tie tenk in  (tietenkin!) „hum aanisuuden" ja  
„siv istyksen" ta rko itusperiä . M itä tu lee N euvosto- 
V enäjään, niin ei siinä kyllä, e tte i sitä vo itu  h u rra ten
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voittaa, vaan vieläpä k a tso ttiin  tarpeelliseksi perään
ty ä  hiukkasen kutsum alla se „neuvottelukokoukseen41 
P rin ss isa a rille S7. S illä P unaisen  A rm eijan m enes
tykset, uusien kansallisten neuvostotasavaltojen sy n 
tym inen , jo tk a  ta r tu t t iv a t  vallankum ouksen hengellä 
naapurim aita , vallankum ouksen kasvu  Lännessä ja  
työväen ja  sotilaiden neuvostojen ilm aantum inen 
E nten ten  m aissa e ivät voineet olla tekem ättä  enem 
m änkin kuin  v akuu ttavaa  vaiku tusta . E ikä siinä 
kaikki. Asia k e h itty i vieläpä niinkin p itkälle, e ttä  
,,leppym ätön“ Clem enceau, joka vielä eilen k ie ltäy ty i 
an tam asta passeja Bernin konferenssiin58 ja  valm is
ta u tu i nielaisem aan „anark istisen11 V enäjän, ei k ie l
tä y d y  n y t, kun vallankum ous on jonkin  verran 
ru siko inu t häntä, k äy ttäm ä stä  hyväkseen rehellisen 
„m arxilaisen11 v ä littä jän  K autsky  vanhuksen palveluk
sia, vaan lähettää  h än e t V enäjälle neuvottelem aan... 
se on „ tu tk im u sta14 varten .

Eikö to tta :

„M inne häipyikään puhe m ahdikas, 
voim a y lv ä s  tu o, ja lo u s y lh ä in e n ? .."  59

Koko tuo m uutos ta p a h tu i jo itten k in  kolm en k u u 
kauden kuluessa.

Meillä on kaikki p e ru s tee t v ä ittää , e ttä  k eh ity s  
tu lee  edelleenkin tapah tum aan  sam aan suun taan , sillä 
tä y ty y  tunnustaa, e ttä  nyky isenä „m yrskyjen  ja  
onnettom uuksien11 kautena V enäjä on ainoa maa, 
missä yhteiskunnallinen  ja  taloudellinen elämä kulkee 
„norm aalisesti14, ilm an lakkoja ja  hallitukselle v ih a 
m ielisiä mielenosoituksia, j a  N euvostohallitus on lu jin  
kaik ista  Euroopassa nyky isin  olevista hallituksista ,
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m inkä ohella N euvosto-V enäjän voim a j a  vaikutus, 
sekä m aan sisällä e ttä  sen ulkopuolella,‘kasvava t pä i
västä  to iseen sam assa suhteessa kuin  im peria lististen  
hallitu sten  voim a ja  vaikutus pienenevät.

Maailma on ja k a u tu n u t kahteen keskenään sov itta 
m attom aan le iriin : im perialism in le iriin  j a  sosialism in 
le iriin . K uolem ankielissä oleva im perialism i ta r t tu u  
viim eiseen keinoon, „Kansainliittoon**, y rittä e n  pelas
taa  tilan teen  liittäm ällä  kaikkien m aiden rosvot yh teen  
liittoon. M utta sen ponn istukset ovat tu rh ia , sillä 
tilanne ja  aika tek ev ä t ty ö tä  s itä  vastaan, sosialism in 
puolesta. Sosialistisen vallankum ouksen aallo t kasva
v a t h illittöm ästi ja  saartava t im perialism in linnakkeita . 
N iiden pauhu  kan tau tu u  so rre tun  Idän m aihin. Maa 
alkaa palaa im perialism in ja lkojen  alla. Im perialism i 
on tu o m ittu  k iertäm ättöm ään tuhoon.

, Izv estija *  M  t i ,  
h elm ik u u n  as p n ä  1) 1)  
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